SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO

RESOLUÇÃO Nº 11/2017/CONSELHO DO CAMPUS/UFFS

Homologa a nova composição do Colegiado do Curso de
Graduação em Engenharia Ambiental e Sanitária -
Bacharelado, do Campus Cerro Largo - UFFS.

O Conselho do Campus Cerro Largo - UFFS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar a nova composição do Colegiado do Curso de Graduação em

Engenharia Ambiental e Sanitária - Bacharelado, do Campus Cerro Largo - UFFS, conforme

segue:

Membros Natos

Coordenador do Curso: Bruno München Wenzel

Coordenador Adjunto: Fernando Henrique Borba

Coordenador de Estágios: Mário Sérgio Wolski

Representantes Docentes

Titular: Iara Denise Endruweitt Battisti

Suplente: Tiago Vecchi Ricci

Titular: Juliana Marques Schöntag

Suplente: Ildemar Mayer

Titular: Aline Raquel Müller Tones

Suplente: Fabiano Cassol

Titular: Márcio Antônio Vendrusculo

Suplente: Márcio do Carmo Pinheiro

Titular: Izabel Gioveli (Domínio Comum)

Suplente: Fabiano Pereira (Domínio Comum)

Titular: Jorge Luis Palacios Felix (Domínio Conexo)

Suplente: Ney Marçal Barraz Júnior (Domínio Conexo)

Representantes dos Técnicos-Administrativos

Titular: Jonas Simon Dugatto

Suplente: Gustavo Steinmetz

Representantes Discentes

Titular: Lenara Merice Gonçalves

Suplente: Elaine Maria Scalco München

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO

Art. 2º Fica revogada a RESOLUÇÃO Nº 06/2015/CONSELHO DO CAMPUS/UFFS.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cerro Largo/RS, 09 de agosto de 2017.

Ivann Carlos Lago

Presidente do Conselho do Campus